
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.188  95Quinta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

.

ERRATA
.

ERRATA
Nº da Publicação: 867409
Nº. do Termo Aditivo: 2º.
Nº. do Contrato: 078/2020 - MP/PA.
Onde se lê: Vigência do Aditamento: 11/12/2022 a 10/12/2023. Leia-se: 
Vigência do Aditamento: 10/12/2022 a 09/12/2023.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 876593

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Núm. da Dispensa: 048/2022-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa F.S. SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA (CNPJ: 22.503.680/0001-07).
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet para a Promotoria de 
Justiça de Portel/PA, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais)
Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93.
Data da Assinatura: 11/11/2022.
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101. 03. 091. 1494. 8758. Elemento 
de despesa: 339040. Fonte de Recurso: 0101.
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Jr., Procurador-
Geral de Justiça.

Protocolo: 876588

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 6559/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a RITA CÁSSIA DA SILVA RODRIGUES, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2317, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Óbidos, a importância de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/11 até 
25/11/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.100,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/11/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 10 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6560/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUANA DA SILVA E SILVA, ASSESSORA MINIS-
TERIAL, Matrícula n.º 999.3025, lotada na Promotoria de Justiça de Faro, a 
importância de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), para ocorrer com des-
pesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 4/11 até 25/11/2022, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-33 - Despesas com Locomoção – 500,00
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/11/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 11 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6561/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a LUCAS MELO CAMARGO, ASSESSOR MINISTE-
RIAL, Matrícula n.º 999.3242, lotado na Promotoria de Justiça de Pacajá, a 
importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de 
Pronto Pagamento, período de aplicação 8/11 até 12/12/2022, conforme 
abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 1.710,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica R$ 290,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 11 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 6562/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a TAYNARA MARTINS DA SILVA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.2706, lotada na Promotoria de Justi-
ça de Parauapebas, a importância de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para 
ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 3/11 até 
12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 3.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros – P. Jurídica - R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 11 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6563/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a HUGO TEIXEIRA RESENDE, TÉCNICO EM 
INFORMÁTICA, Matrícula n.º 999.2105, lotado na Promotoria de Justiça 
de Marabá, a importância de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
7/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 3.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 11 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6564/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a ODALEIA DO SOCORRO MAGNO DA POCA, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3480, lotada na Promotoria 
de Justiça de Barcarena, a importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
8/11 até 12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 2.000,00
3390-39 - O.S. Terceiros - P. Jurídica - R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 11 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6610/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a SULENY DA SILVA OLIVEIRA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.3386, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Portel, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 9/11 até 
12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-33 – Despesas com Locomoção - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 16 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 6611/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a EVERTON COSTA DOS SANTOS, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2146, lotado na Promotoria de Justiça 
de Tomé-Açu, a importância de R$ 600,00 (seiscentos reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 9/11 até 
12/12/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 12/12/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA. 
 BELÉM, 16 de novembro de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO


